2

Приложение № 1 к Методическим рекомендациям по проведению инвентаризации объектов незавершенного строительства
и по представлению информации
о результатах инвентаризации

Форма «Приказ 1»

О проведении фактической инвентаризации объектов незавершенного строительства, закрепленного за _______________ (наименование органа исполнительной власти
Республики Дагестан/государственного учреждения/государственного предприятия/ муниципального образования Республики Дагестан)

В целях исполнения плана мероприятий («дорожная карта») по снижению объемов и количества объектов незавершенного строительства в Республике Дагестан, при строительстве которых были использованы средства бюджетов всех уровней бюджетной системы Российской Федерации, п р и к а з ы в а ю:
1. Создать комиссию по проведению фактической инвентаризации объектов незавершенного строительства, находящихся в государственной (муниципальной) собственности Республики Дагестан и закрепленных (предоставленных) за ____________ (наименование органа исполнительной власти Республики Дагестан/государственного учреждения/государственного предприятия/муниципального образования Республики Дагестан) (далее – Комиссия).
2. Для проведения инвентаризации объектов незавершенного строительства назначается рабочая инвентаризационная комиссия в составе:
	Председатель комиссии
	_____________________
(должность)
	_____________________
(Фамилия, имя, отчество)

	Члены комиссии:
	_____________________
(должность)
	_____________________
(Фамилия, имя, отчество)

	_____________________
(должность)
	_____________________
(Фамилия, имя, отчество)

	_____________________
(должность)
	_____________________
(Фамилия, имя, отчество)

	_____________________
(должность)
	_____________________
(Фамилия, имя, отчество)

3. Инвентаризации подлежит
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
                (наименование объектов незавершенного строительства, адресные характеристики)
4. К инвентаризации приступить «____»____________ _______г.  и окончить «____»____________ _______г.
5. Обеспечить проведение фактической инвентаризации объектов незавершенного строительства, находящихся в государственной (муниципальной) собственности Республики Дагестан и закрепленных (предоставленных) за ____________ (наименование органа исполнительной власти Республики Дагестан/государственного учреждения/государственного предприятия/ муниципального образования Республики Дагестан) и по итогам составить:
а) документы, предусмотренные Методическими указаниями
по инвентаризации имущества и финансовых обязательств, утвержденными приказом Минфина России от 13 июня 1995 г. № 49;
б) акты фактического осмотра объектов незавершенного строительства и инвентаризационную опись в соответствии с приложением № 2 к Методическим рекомендациям по проведению инвентаризации объектов незавершенного строительства  и по представлению информации о результатах инвентаризации;
6. Председателю комиссии ___ (ФИО) не позднее _______ представить
на утверждение Межведомственной комиссии Правительства Республики Дагестан по сокращению количества объектов незавершенного строительства:
акты фактического осмотра объектов незавершенного строительства
и инвентаризационную опись в соответствии с приложением № 2 к Методическим рекомендациям по проведению инвентаризации объектов незавершенного строительства  и по представлению информации о результатах инвентаризации.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

(наименование должности руководителя организации)

(подпись)
М.П.

(ФИО)

[bookmark: page25]